malosque mortuorum; siue illos uiuos accipiamus, quos nondum finisse istam uitam inueniet eius aduentus, mortuos autem quos eius praesentia suscitabit, sicut ipse in euangelio loquitur dicens: *Veniet hora, quando omnes qui sunt in monumentis, audient uocem eius, et procedent qui bene fecerunt in resurrectionem uitae, qui male egerunt in resurrectionem iudicii* (Io 5,28-29). Et illi uidebunt in forma hominis in quem crediderunt, et illi quem contempserunt. Formam uero dei, qua aequalis est patri, impii non uidebunt. *Tolletur enim impius, sicut dicit propheta, ne uideat claritatem domini* (Is 26,10). Et: *Beati mundi cordes, quia ipsi deum uidebunt* (Mt 5,8). Haec de Iesu Christo filio dei unico domino nostro satis dicta sint.

10. Credimus etiam IN SPIRITVM SANCTVM, de patre procedentem, nec tamen filium: super filium manentem, nec filii patrem: de filii accipientem, nec tamen filii filium: sed spiritum patris et filii, spiritum sanctum et ipsum deum. Non enim haberet tale templum, si non esset deus. Vnde dicit apostolus: *Nescitis quia corpora uestra templum in uobis spiritus sancti est, quem habetis a deo* (1 Cor 6,19)? Non creaturae templum, sed creatoris. Absit enim a nobis, ut templum simus creaturae, cum dicat apostolus: *Templum enim dei sanctum est, quod estis uos* (1 Cor 3,17). In hac trinitate non est aliud alio maius aut minus, nulla operum separatio, nulla dissimilitudo substantiae. Vnus pater deus, unus filius deus, unus spiritus sanctus deus. Nec tamen pater et filius

un único Dios Espíritu Santo. Pero el Padre, el Hijo y el Espíritu Santo no son tres dioses, sino un solo Dios, de manera que el Padre no es el Hijo, ni el Hijo el Padre, ni el Espíritu Santo el Padre o el Hijo, sino que el Padre es Padre del Hijo, y el Hijo, hijo del Padre, y el Espíritu Santo, Espíritu del Padre y del Hijo. Cada uno es Dios, y la misma Trinidad es un solo Dios. Que esta fe empape vuestros corazones y dirija vuestra confesión. Cuando escuchéis el símbolo, creedlo para entenderlo, para que, a medida que progresáis, podáis comprender lo que creéis.

11. Honrad, amad, pregonad también a la Iglesia santa, vuestra madre, como a la ciudad santa de Dios, la Jerusalén celeste. Ella es la que fructifica en la fe que acabáis de escuchar y crece por todo el mundo: la Iglesia del Dios vivo, la columna y sostén de la verdad, la que tolera en la comunión en los sacramentos⁵ a los malos, que serán apartados al fin de los tiempos, y de los que ya se separa ahora por la diversidad de costumbres. A causa del trigo, que gime ahora en medio de la paja, y cuya cantidad, almacenada en los graneros, se hará manifiesta en la última limpia, recibió las llaves del reino de los cielos, para que, por obra del Espíritu Santo, tenga lugar en ella el perdón de los pecados mediante la sangre de Cristo. En esta Iglesia revive el alma que había muerto por el pecado para ser vivificada con Cristo, por cuya gracia hemos sido salvados.